
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» сентября 2025 года № 142
г. Пологи

О передаче движимого имущества, находящегося в собственности 
Муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», в оперативное управление Муниципальному 
бюджетному учреждению «Центр городского хозяйства Пологовского 

муниципального округа»

Руководствуясь статьями 214, 296 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 года № 
27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пологовского 
муниципального округа Запорожской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области» утвержденного решением Пологовского окружного 
Совета депутатов от 26.10.2023 года № 22, Администрация Пологовского 
муниципального округа Запорожской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать Муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

городского хозяйства Пологовского муниципального округа» в оперативное
управление, следующие транспортные средства:
№ 
п/ 
п

Реестровый номер Наименование 
имущества

Адрес 
(местоположение) 

имущества

Едини 
ца 

измер 
ения

Количес
тво

Первоначальн 
ая стоимость 

(рубли)

Остаточная 
стоимость 

(рубли)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
23523000001.2.3.8

Автоцистерна 
Пищевая на 
шасси ГАЗ- 

C41R13

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул.

Суворова, 7
Ед.

1 4 945 000,00 4 238 571,40



2
23523000001.2.3.5

Мусоровоз КО- 
427-80 шасси 

КАМАЗ 65115 9 
(МАЗ)

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 8 000 000,00 6 776 470,55

3
23523000001.2.3.6 Мусоровоз КО- 

427-80 шасси 
КАМАЗ 65115

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул. 

Суворова, 7

Ед. 1 9 582 850,00 8261077,60

4
23523000001.2.3.29 ФИАТ 

ДУКАТО

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 108 200,00 105 623,80

5
23523000001.2.3.4

УАЗ 390945

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 1 450 000,00 1 228 235 ,34

6
23523000001.2.3.12 Трактор МТЗ

82.1 ■

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципальный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 2 724 750,00 2 452 275,00

7
23523000001.2.3.3 Трактор МТЗ

82.1

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципаль ный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 2 724 750,00 2 452 275,00

8
23523000001.2.3.13 Трактор МТЗ

82.1

270608, г. Пологи, 
Пологовский 

муниципаль ный 
округ, ул.

Суворова, 7

Ед. 1 2 724 750,00 2 452 275,00

2. Определить отдел земельно-имущественных отношений и АПК 
Администрации Пологовского муниципального округа ответственным за 
организацию передачи муниципального имущества и заключение договора о 
закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления 
за Муниципальным бюджетным учреждением «Центр городского хозяйства 
Пологовского муниципального округа» и отображение соответствующих 
сведений в Реестре муниципального имущества.



3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исподцецисм-щастоящего Постановления оставляю за собой.

Р/Г
Глава ПологовС^о mW®? Vft'S.v.
муниципальной?) круга *'}о|

л///‘

ir v

------ =^—А. А. Салмин



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

_А.А.
2(ЫГг.

) листов

Глава Пологовского муниципального
Запорожской области ’


